## TATA NASKAH DINAS

2025

PERGUB PROV. JATENG NO. 1, BD 2025/ NO. 1

## PERGUB TENTANG TATA NASKAH DINAS DI LINGKUNGAN PEMERINTAH DAERAH

## ABSTRAK:

- Bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 69 ayat (2) Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2023 tentang Tata Naskah Dinas Di Lingkungan Pemerintah Daerah, perlu menetapkan Peraturan Gubernur tentang Tata Naskah Dinas di Lingkungan Pemerintah Daerah.
- Dasar hukum Peraturan ini adalah: UU No. 11 Tahun 2008, UU No. 12 Tahun 2011, UU No. 23 Tahun 2014 sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan UU No. 6 Tahun 2023, UU No. 11 Tahun 2023, PP No. 43 Tahun 1958, PP No. 63 Tahun 2019, Perda Prov Daerah Tingkat I Nomor 9 Tahun 1984, Perda Prov Jateng Nomor 8 tahun 2023, Perda Prov Jateng Nomor 9 Tahun 2016 sebagaimana telah diubah dengan Perda Prov Jateng Nomor 5 Tahun 2022, Peka Anri Nomot 5 Tahun 2021, Permendagri Nomor 1 Tahun 2023.
- Peraturan Gubernur ini dimaksud untuk meningkatkan tertib, efisiensi, dan efektivitas administrasi penyelenggaraan pemerintah daerah.
- Lingkup yang diatur dalam Peraturan Gubernur ini meliputi Ketentuan Umum, Penyelenggaraan, Jenis, Susunan dan Bentuk Naskah Dinas, Pembuatan Naskah Dinas, Pengamanan Naskah Dinas, Pejabat Penanda Tangan Naskah Dinas, Pengendalian Naskah Dinas, Papan Nama, Pembinaan dan Pengawasan, Ketentuan Lain-Lain, Ketentuan Penutup.

## CATATAN

- : Peraturan Gubernur ini ditetapkan pada tanggal 6 Februari 2025.
  - Lampiran: 134 hlm.